
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ  

 
ПРИКАЗ  

от 26 мая 2009 г. N 199  
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ДОКУМЕНТОВ, 
ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ПОКАЗАТЕЛИ ОБЪЕМОВ 

РАЗВЕДЕНИЯ (ВЫРАЩИВАНИЯ) ВОДНЫХ 
БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ В ПОЛУВОЛЬНЫХ УСЛОВИЯХ 

ИЛИ ИСКУССТВЕННО СОЗДАННОЙ СРЕДЕ ОБИТАНИЯ  
 
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 

февраля 2009 г. N 136 "О проведении конкурса на право заключения договора о 
предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления товарного 
рыбоводства и заключении такого договора" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2009, N 9, ст. 1105) приказываю:  

утвердить формы документов, подтверждающих показатели объемов 
разведения (выращивания) водных биологических ресурсов в полувольных 
условиях или искусственно созданной среде обитания: форму N тр-1 согласно 
приложению N 1 и форму N тр-2 согласно приложению N 2.  

 
Министр  

Е.СКРЫННИК  
 
 
 

Приложение N 1  
к Приказу Минсельхоза России  

от 26 мая 2009 г. N 199  
 

Форма N тр-1  
 

 
(наименование отчитывающейся организации или фамилия, имя, отчество (при 

наличии) индивидуального предпринимателя)  
 

 
ОБЪЕМ РАЗВЕДЕНИЯ (ВЫРАЩИВАНИЯ) ВОДНЫХ 
БИОРЕСУРСОВ В ПОЛУВОЛЬНЫХ УСЛОВИЯХ ИЛИ 

ИСКУССТВЕННО СОЗДАННОЙ СРЕДЕ ОБИТАНИЯ ПО 
КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ  

 
Показатели  Ед. изм.  Отчетные годы <*>  

  2005  2006  2007  2008  
Общий объем разведения 
(выращивания),  

тонн      

в том числе:       
в прудовом рыбоводстве  -"-     



в садковом, бассейновом рыбоводстве, 
в том числе на теплых водах  

-"-     

 -"-     
в пастбищном рыбоводстве (озерно-
товарном рыбоводстве)  

-"-     

в марикультуре  -"-     
 

 
 
<*> В столбцах указываются отчетные данные за соответствующие годы.  
 

Руководитель организации или 
индивидуальный предприниматель  

   

 (подпись)   (Ф.И.О.)  
   "__" ______________ 20__ 

г.  
 

 
 
 

Приложение N 2  
к Приказу Минсельхоза России  

от 26 мая 2009 г. N 199  
 

Форма N тр-2  
 

 
(наименование отчитывающейся организации или фамилия, имя, отчество (при 

наличии) индивидуального предпринимателя)  
 

 
ОБЪЕМ РАЗВЕДЕНИЯ (ВЫРАЩИВАНИЯ) ВОДНЫХ 
БИОРЕСУРСОВ В ПОЛУВОЛЬНЫХ УСЛОВИЯХ ИЛИ 

ИСКУССТВЕННО СОЗДАННОЙ СРЕДЕ ОБИТАНИЯ ПО 
ОБЪЕКТАМ ТОВАРНОГО РЫБОВОДСТВА  

 
Объекты товарного рыбоводства  Ед. изм.  Отчетные годы <*>  

  2005  2006  2007  2008  
Общий объем разведения 
(выращивания),  

тонн      

в том числе:       
карпа  -"-     
сомовых  -"-     
толстолобиков  -"-     
амуров  -"-     
лососевых  -"-     
сиговых  -"-     
осетровых  -"-     
прочих пресноводных рыб  -"-     
раков  -"-     
креветок  -"-     



морских рыб  -"-     
моллюсков  -"-     
водорослей  -"-     
прочих гидробионтов  -"-     
 

 
 
<*> В столбцах указываются отчетные данные за соответствующие годы.  
 

Руководитель организации или 
индивидуальный предприниматель  

   

 (подпись)   (Ф.И.О.)  
   "__" ______________ 20__ 

г.  
 
 


